有 環 第 2 2 3 号
令和 6 年(2024 年)４月 15 日

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議会長 様

佐賀県県民環境部長

令和 6 年度（2024 年度）県内一斉「ふるさと美化活動」
の実施について（依頼）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚く御礼

申し上げます。
さて、「佐賀県環境の保全と創造に関する条例」に基づき、例年実施してい

る県内一斉「ふるさと美化活動」について、今年度も下記のとおり実施しま
すので、貴会の各構成団体あて周知をお願いします。

  また、県内各市町の美化活動で使用するごみ袋の作成、配布について、御
協力をお願いします。

なお、担当課の変更により実施要領を一部改正しましたので、併せてお知
らせします。

記

１ 一斉行動日  令和 6 年(2024 年)６月２日（日）
       ※市町によって実施日が異なる場合があります。

２ 実 施 内 容  別紙実施要領のとおり

※ 近年、ポイ捨てや不用意に廃棄されたプラスチックごみが川を通じて海

に流れ込む海洋プラスチックごみが問題となっています。当該美化活動
は海洋ごみ対策にもつながることから、海洋ごみ対策の周知についても、
合わせて御協力いただきますようお願いします。

担当：佐賀県県民環境部有明海再生・環境課

生活環境担当 芦原、野口
TEL：0952-25-7774
FAX：0952-25-7521
ｍail：ariakekaisaisei@pref.saga.lg.jp

mailto:ariakekaisaisei@pref.saga.lg.jp